Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. Пролетарского»

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

16.09.2020 г. с. Пролетарское №-86-ОД

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ им. С.П.

Восканова с. Пролетарского» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 г. № 1252, письмом министерства просвещения, науки и по делам молодежи

КБР от 14.09.2020 г. № 22-01-12/8635, планом работы МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» на 2020 год, на

основании приказа МКУ ««Управление образования местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР» от 16.09.2020 № 333

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 06 по 30 октября

2020 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2020 -2021 учебном году (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020 -2021 учебном году зам директора по

УВР (Гендугову Т.В.);

 обеспечить обязательное ознакомление родителей (законных представителей)

участника олимпиады с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады;

 обеспечить наличие согласий родителей  (законных представителей) на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего ребенка и его олимпиадной работы в сети

«Интернет» по списку участников олимпиады на текущий учебный год;

 обеспечить соблюдение конфиденциальности относительно содержания

олимпиадных заданий и персональных данных педагогов и учащихся;

 довести до сведения педагогов и учащихся график проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1);

 создать организационные условия для проведения школьного этапа и провести

школьный этап олимпиады согласно утвержденному графику (приложение 1);

 организовать работу комиссий по проверке работ школьного этапа олимпиады

не позднее следующего дня после проведения предметной олимпиады;

 обеспечить подготовку победителей школьного этапа к участию в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

4. Утвердить состав комиссии по проверке работ школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 2);

5. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3);

6. Назначить школьным оператором, ответственным за наполнение базы участников и

размещение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на сайте

ОУ в 2020 -2021 учебном году учителя информатики (Покотило И.Н.);

 обеспечить размещение на сайте школы в разделе «Олимпиада» приказа на

проведение школьного этапа, приказа об итогах проведения школьного этапа,

работ победителей и призеров школьного этапа;

 обеспечить своевременное наполнение базы участников и размещение итогов

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок до 31.10.2020

года на сайте olymp07.ru;

7. Контроль  исполнения  приказа возложить на зам директора по УВР (Гендугову Т.В.)

Директор МКОУ «СОШ им. С.П.  А.В. Демченко

Восканова с. Пролетарского»

С приказом ознакомлены: Гендугова Т.В.

 Покотило И.Н.

Приложение 1

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

№ Дата проведения Время Предмет Классы

1.

12 октября 2020 года 10.00

Экология 5-11

2. География 6-11

3.

13 октября 2020 года 10.00

Право 9-11

4. Химия 9-11

5. 14 октября 2020 года 10.00 Русский язык 4-11

6. 15 октября 2020 года 10.00 Биология 5-11

7.

16 октября 2020 года

10.00 Экономика 9-11

8.

Технология 5-11

9. 19 октября 2020 года 10.00 Математика 4-11

10.

20 октября 2020 года

10.00 Информатика 8-11

11.

Немецкий язык 5-11

12.

21 октября 2020 года

10.00 Физика 7-11

13.

История 6-11

14. 22 октября 2020 года 10.00 Литература 5-11

15. 23 октября 2020 года 10.00 Обществознание 6-11

16. 26 октября 2020 года 10.00 ОБЖ 5-11

17. 27 октября 2019 года 10.00 Английский язык 9-11

18. 28 октября 2020 года 10.00 Физическая культура 5-11

19.

29 октября 2020 года 10.00

Астрономия 10-11

20. МХК 10-11

 Приложение 2

Состав комиссии по проверке работ Всероссийской олимпиады школьников.

1. Демченко А.В. (директор школы);

2. Гендугова Т.В. (зам. директора по УВР);

3. Еремина Т.А. (ст. методист);

 Приложение 3

 Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников.

4. Гилева Н.А. (рук. МО гуманитарного цикла);

5. Есипко Е.В. (рук. МО математического цикла);

6. Бобкова Л.Н. (рук. МО общественно-научного, естественнонаучного циклов);

7. Матвеева И.В (рук. МО учителей искусства)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. С.П. Восканова с. Пролетарского»

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

02.11.2020 г.                                       с. Пролетарское                           № 109-ОД

Об итогах проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

в МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 г. № 1252, планом работы МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР» на 2020 год, на основании

приказа МКУ ««Управления администрации местной администрации Прохладненского

муниципального района КБР» от 16.09.2020 г. № 333 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Прохладненском

муниципальном районе», приказа МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» от

16.09.2020 № 86-ОД «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  в МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» в 2020-2021  учебном

году»

В школьном этапе Олимпиады принимали участие учащиеся 5-11 классов образовательного

учреждения (по заявлению родителей (законных представителей).

По итогам школьного тура были определены победители и призёры по предметам учебного

цикла. В соответствии с положением о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, на основании протоколов проведения предметных олимпиад,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 уч. года (Приложение 1)

2. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников.

3. Руководителям ШМО обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

4. Учителям – предметникам:

- подготовить победителей и призёров школьных олимпиад для участия в

муниципальном туре Всероссийской олимпиады по предметам;

- проанализировать и обсудить итоги проведения олимпиад на заседаниях ШМО;

- изучить Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, критерии

оценки работ.

5. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Гендугову Т.В.

 Директор МКОУ  А.В. Демченко

«СОШ им. С.П. Восканова

с. Пролетарского»

С приказом ознакомлены: Гендугова Т.В.

 Гилёва Т.В.

 Есипко Е.В.

 Бобкова Л.Н.

 Матвеева И.В.

Приложение 1

Справка по итогам

 проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 уч. году.

I. Основание

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 г. № 1252, планом работы МКУ «Управление образования местной

администрации Прохладненского муниципального района КБР» на 2020 год, на

основании  приказа МКУ ««Управления администрации местной администрации

Прохладненского муниципального района КБР» от 16.09.2020 г. № 333 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в

Прохладненском муниципальном районе», приказа МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с.

Пролетарского» от 16.09.2020 № 86-ОД «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников  в МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» в 2020-

2021  учебном году»

Цель:

 анализ организации, проведения и результатов школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;

 выявление одаренных обучающихся по отдельным предметам с целью участия в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и индивидуальной

работы с одаренными обучающимися.

Школьный этап  Олимпиады школьников проведен с 12.10.2020 г. по 29.10.2020 г.

по 19 учебным предметам согласно утвержденному графику.

Для проведения школьного этапа Олимпиады создан оргкомитет и жюри школьного этапа

Олимпиады. Школьный этап Олимпиады проводился в соответствии с требованиями и по

олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями

муниципального этапа Олимпиады. В школьном этапе Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету принимали участие обучающиеся 5-11 классов МКОУ

«СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» с учетом начала изучения каждого предмета,

что позволило задействовать одарённых учащихся из среднего звена и активизировать

работу учителей-предметников с сильными учащимися.

Победителями школьного этапа Олимпиады признаны учащиеся, набравшие наибольшее

количество баллов среди всех участников олимпиады из МОУ «СОШ им. С.П. Восканова с.

Пролетарского» по каждому протоколу, при условии, что количество набранных ими баллов

превышает половину максимально возможных баллов. Все учителя- предметники провели

школьные олимпиады согласно графика.

Большинство учащихся стали участниками нескольких олимпиад.

Всего по школе приняло участие в олимпиаде 134 уникальных участников  из 500 учащихся

школы (26,8%).

Результаты школьного этапа Олимпиады утверждены приказом по школе и опубликованы

на школьном сайте.

№

п/п

Предмет Количество участников Количе

ство

победи

телей

Количе

ство

призер

ов

Сроки

провед

ения

Всего

4

кл

асс

5

кл

асс

6

кл

асс

7

кла

сс

8

кл

асс

9

кла

сс

10

кл

асс

11

кла

сс

1 Английский

язык

0 3 6 5 2 4 2 1 3 0 27.10.20 23

2 Астрономия 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 29.10.20 3

3 Биология 0 4 4 4 4 4 4 4 2 0 15.10.20 28

4 География 0 0 4 4 4 4 4 1 4 0 13.10.20 21

5 Информатик 0 0 0 0 5 4 4 3 0 0 20.10.20 16

6 История 0 0 5 3 5 4 4 3 2 0 21.10.20 24

7 Литература 0 4 4 7 6 6 4 3 8 1 22.10.20 34

8 Математика 3 4 6 6 3 4 3 2 1 0 19.10.20 31

9 ОБЖ 0 0 0 0 0 4 1 2 3 0 26.10.20 7

10 Общество 0 0 4 3 3 3 4 4 4 0 23.10.20 21

11 Право 0 0 0 0 0 0 4 4 1 0 13.10.20 8

12 Русский язык 6 4 5 7 6 6 4 4 5 0 14.10.20 42

13 Технология 0 7 9 11 8 0 0 0 2 0 16.10.20 35

14 Физика 0 0 0 3 4 4 0 2 1 0 21.10.20 13

15 Физическая

культура

0 4 5 4 6 3 6 2 5 0 28.10.20 30

16 Химия 0 0 0 0 0 3 4 2 1 0 13.10.20 9

17 Экология 0 3 4 4 4 4 4 3 6 0 12.10.20 26

18 Экономика 0 0 0 0 0 3 4 4 1 0 16.10.20 11

19 Искусство

(МХК)

0 0 0 0 0 0 3 2 2 0 29.10.20 5

Количество

участников по

классам

9 33 56 61 60 60 59 49 51 1  387

Количество

уникальных

участников

9 17 22 22 22 16 16 9    133

Количество

победителей
0 7 6 10 7 7 5 9 51

Количество

призеров
0 0 0 0 0 1 0 0  1

Количество не

явившихся на

олимпиаду

3 3 3 6 7 5 9 12 45

Количество

уникальных ОУ,

принявших участие

в олимпиаде

1 1 1 1 1 1 1 1 1

предмет ФИО наставников средний %

выполнения

работы

экология Загорулько А.В. 18

география Загорулько А.В. 29

химия Кравченко К.М. 18,7

право Севостьянова Е.В. 45

русский язык Арабаджи С.Р., Ткаченко Л.В., Гилёва Н.В. 45,3

биология Малышева Л.В. 50

технология Никитина Е.М., Покотило И.Н. 58

математика Есипко Е.В., Кощеева М.В. Антюфеева Н.В. 16,9

информатика Покотило И.Н. 17

физика Бобкова Л.Н. 18

история Кателеева М.В. 39,6

литература Арабаджи С.Р., Ткаченко Л.В., Гилёва Н.В. 43,5

обществознание Севостьянова Н.В. 47,5

обж Ерёмин В.Н. 35,5

английский язык  Сокол В.Н., Кашежев Ж.А. 23

физическая культура Богданова Г.М., Загорулько Н.В. 68,6

астрономия Бобкова Л.Н. 2,5

Выводы:

Принимали активное участие в олимпиадах по литературе, математике, биологии, экологии,

физической культуре. Активное участие в олимпиадах приняли участие учащиеся 7- 10

классов. Больше всего победителей из  5 класса (2 человека) и 11 класса (3 человека).

Учащиеся показали недостаточно высокий уровень подготовки по предметам: астрономии,

химия, информатика, обж, технологии.

К одной из причин затруднений  у учащихся можно отнести нехватку внепрограммых

знаний, невысокий уровень кругозора. В целом, результаты школьного тура предметных

олимпиад говорят о среднем уровне подготовки учащихся к выполнению нестандартных

заданий, т.к. отсутствует целенаправленная работа со стороны учителей по подготовке детей

к участию в этапах всероссийской олимпиады школьников.

На основании отчетов и предоставленных работ учащихся был составлен список

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. В этом

году участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов,

признавались призерами школьного этапа олимпиады.

По результатам школьного этапа из победителей и призеров сформирована команда

учащихся МКОУ «СОШ им. С.П. Восканова с. Пролетарского» для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.

В 2020-2021 уч году количество баллов для призовых мест набрали учащиеся по всем

предметам, что дало возможность участия в муниципальном этапе.

Отмечаются недочёты в организации проведения олимпиад заместителем директора

Гендуговой Т.В. и оргкомитетом (руководителями ШМО), связанные плотным графиком,

проведением олимпиад во время учебных занятий и занятостью учителей-предметников.

РЕКОМЕНДАЦИИ:

1. Рекомендовать для участия в муниципальном этапе олимпиады победителей

школьного этапа Олимпиады текущего года, набравших лучший результат по

предмету, победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады прошлого

учебного года.

2. Учителям подготовить призеров школьных олимпиад для участия в районных

олимпиадах по предметам.

3. Учителям своевременно (за 1 неделю) предоставить заявки на участие районном туре

предметных олимпиад в Управление образованием.

4. Согласно графику и положению проведения районных олимпиад доставлять учеников

на районные олимпиады.

5. Проанализировать и обсудить итоги проведения олимпиад на заседаниях ШМО, учесть

ошибки и затруднения, допущенные при выполнении заданий школьного тура при

подготовке учащихся для участия на муниципальном этапе.